R E Q U E R I M E N T O  Nº. 934
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
alguns condutores de veículos que fazem propaganda sonora utilizam o som muito alto, bem como demais motoristas com seus veículos de passeio,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, nos informe o motivo pelo qual não tem sido aplicada na íntegra a legislação municipal que “dispõe sobre sons urbanos, fixa níveis e horários em que será  permitida a sua emissão nas diferentes zona e atividades, impõe penalidade e dá outras previdências”, bem como informar qual seria a melhor forma de fiscalizar o uso abusivo do som  em veículos por parte de alguns motoristas na cidade de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de setembro de 2011.
Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
BJG/lcacg